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Dil Konuşma Bozukluklarının Tedavisi; 

 Uzman dil ve konuşma terapistleri ; dil 
ve konuşma gelişimi ve bozuklukları konusunda 
eğitimli  kişiler olup bu bozuklukların tanı ve 
tedavisini gerçekleştirirler.  Dil ve konuşma 
bozukluklarının tedavi sürecinde terapistler 
veya kişi ile birebir veya bir grup ortamı 
içerisinde çalışabilirler. 
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Simav Rehberlik ve Araştırma Merkezi 

Konuşma bozukluğu olan öğrenciler okullarda tam 
zamanlı kaynaştırma olarak eğitim görmekte ve 
bu öğrenciler için BEP yani bireysel eğitim 
programı uygulanmaktadır. Bu plan okula giden 
çocuğun yaşı, bozukluğunun derecesi, 
yetersizlikleri, ihtiyaçları, güçlü ve geliştirilmesi 
gereken yanları ve bozukluğu ile ilgili ayrıntılı bilgi 
içeren bir programdır ve okulun rehberlik ve 
psikolojik danışmanlık servisinin önderliğinde 
çocuğun öğretmenlerinin katıldığı bir çalışma ile 

simavram simavram 



 Dil ve konuşma bozuklukları, kişinin 
konuşulanları anlama ve kendini ifade etme 
becerilerinden birinde ya da her ikisinde 
görülen sorunları ifade eder. Dil ve konuşma 
günlük hayatta sık karıştırılan iki farklı 
kavramdır. Dil ve konuşmayla ilgili 
bozukluklar da birbirinden farklıdır. Bir 
kişinin diğer kişileri anlamakta ve 
düşüncelerini anlaşılır, yapıca düzgün 
kurulmuş cümlelerle paylaşmakta zorluk 
yaşaması dil bozukluğuna işaret etmektedir. 
Bir kişinin sesleri net anlaşılır şekilde telaffuz 
edememesi, artikülasyonda sorun yaşaması, 
ses düzeyinde sıkıntısı olması veya 
kekemelik gibi konuşmasını akıcı olmayan bir 
hale getiren faktörler bulunması, konuşma 
bozukluğu ihtimalini akla getirmektedir. 

 

Dil ve konuşma bozuklukları genel olarak 
şu kategorilerde görülür: 

Gecikmiş Dil ve Konuşma: Bireyin dil becerilerinin 
anlama ve ifade etme yönünden yaşından beklenen 
seviyede gelişim göstermemesi ile tanımlanır. 

Artikülasyon ve Fonolojik Bozuklukları: Bireyin 
sesleri, heceleri ve sözcükleri normalden dikkat 
çekici derecede farklı ve anlaşılması zor şekilde 
konuşmasıyla görülür. 

Akıcılık Sorunları (Kekemelik): Bireyin 
konuşmasının akıcılık, hız, ritim gibi kısımlarında 
sorun yaşanan durumdur. 

Ses Bozuklukları: Sesin perde, şiddet ya da 
kalitesinden belli nedenlerden ötürü normalden 
olumsuz yönde farklılık gösterdiği durumlardır. 

Afazi (Edinilmiş Dil Bozuklukları): Nörolojik 
kaynaklı, çoğu zaman beyindeki bir hasar sonucu 
meydana gelen dil ve konuşma bozukluklarıdır. 

 

Dil ve Konuşma Bozukluğu;  Yutma Bozuklukları: Genellikle nörolojik 
bir sebep sonucu ortaya çıkar ve yutma 
eyleminin değişik aşamalarında görülen 
güçlüklerle kendisini gösterir. 

 Motor Konuşma Bozuklukları: Nörolojik 
bir nedenden ötürü konuşma eyleminde rol alan 
kas gruplarında görülen güçsüzlük, hasar, 
koordinasyon bozukluğu sonucu konuşmanın 
olumsuz etkilenmesiyle oluşur. 

 Dil ve konuşma bozukluklarının yukarıda 
görüldüğü gibi çeşitli nedenleri olabilmektedir. 
Konuşmada rol alan yapılardaki bozukluklar, 
yarık damak, diş problemleri, nörolojik 
problemler, işitme kaybı gibi fiziksel sebeplerle 
beraber, serebral palsi, zihinsel yetersizlik, otizm 
spektrum bozuklukları, down sendromu gibi 
gelişimsel ve genetik bozukluklar da dil ve 
konuşma bozukluklarına yol açabilmektedir. 


